
SPEISEKARTE
BREAKFAST

ÖFFNUNGSZEITEN   MO-SA  9 – 14.30 UHR

FRISCHE BEGLEITER
FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT  0.2l.................3.50 €

GLAS PROSECCO   0.1 l.......................................................4.00 €

BELEGTE BROTE

KAFFEE- &
TEE-SPEZIALITÄTEN
Glas Tee  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.00 €
Espresso . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.50 €
Tasse Kaffee Crema  . . . . . . . . 2.80 €
Frischer Minztee  . . . . . . . . . . . 2.80 €
Heiße Schokolade . . . . . . . . . . 2.80 €
Cappuccino  . . . . . . . . . . . . . . . 3.00 €
Latte Macchiato . . . . . . . . . . . . 3.50 €
Milchkaffee . . . . . . . . . . . . . . . . 3.80 €
mit Haferdrink  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . + 0.50 €

Glas Prosecco 0.1 l . . . . . . . . . . . . . . . .  3.00 €
Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.50 €
Apfelschorle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.50 €
Cola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.50 €

Beerentraum mit Haferflocken . . . . . .  4.00 €
Bratapfel mit Zimt. . . . . . . . . . . . . . . . .  4.00 €
Schokolade mit Banane. . . . . . . . . . . .  4.00 €
Himbeere mit Apfel & Orange . . . . . . .  4.00 €

FRISCH GEPRESSTER
ORANGENSAFT
0.2l | 3.50 €

KLEIN ABER FEIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5.50 €
Zwei ofenfrische Croissants oder Brötchen mit Butter | Frischkäsecreme 
und hausgemachtem Fruchtaufstrich
- oder Käse- und Wurstauswahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.50 €

DER L&T GUGL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7.50 €
3 Stück Ihrer Wahl (tagesaktuelles Angebot)

GENUSS AM MORGEN – serviert auf der Etagere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.50 €
Ofenfrisches Croissant | Brötchen | Mehrkornbrot (aus eigener Herstellung) | Butter 
hausgemacher Fruchtaufstrich | Käse- und Wurstauswahl | Joghurtschaum 
mit frischen Früchten | der L&T GUGL als kleiner Gruß

für 2 Personen 25.00 €

FRÜHSTÜCKSBOWL . . . . . . . 8.50 €
Chia-Haferpudding | Ahornsirup 
Sojajoghurt | Bananen | Beeren 
hausgemachtes Granola 

JOGHURTBOWL . . . . . . . . . . .  10.50 €
Griechischer Joghurt | Blaubeeren 
Bananen | hausgemachtes Granola
Pecannüsse | Leinsamen | Ahornsirup

POWERBOWL . . . . . . . . . . . . .  14.90 €
Räucherlachs | Salat | Rote-Bete 
Falafel | gekochtes Ei | Avocado 
Tomatensalsa | Joghurtdressing

Wählen Sie aus unseren frischen Brotsorten: 
Weizen, Mehrkorn, Dinkelvollkorn, Grillbrot

KLASSISCH  8.50 €
Brot mit BIO-Gouda | knackigem Salat  
Mayo | Cocktailtomaten

    einem Spiegelei aus BIO-Eiern . + 1.50 €
    Rührei aus zwei BIO-Eiern. . . . . + 3.00 €

VEGETARISCH  8.90 €
Brot | hausgemachtem Rote-Bete- 
Hummus | Grillgemüse | Hirtenkäse

CAPRESE  8.90 €
Brot | Tomate-Mozzarella | Basilikumpesto

Brioche-Scheiben in Milch und Zimt mariniert, gebraten in Butter

Nutella | frische Beeren | Ahornsirup | viel Sahne!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.50 €
Frische Früchte | Creme fraiche | Heidelbeer Konfitüre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.50 €

DER KLASSIKER
KLEIN ABER FEIN...................................................................................................................................6.50 €
Zwei ofenfrische Croissants oder Brötchen mit Butter | Frischkäsecreme  
und hausgemachtem Fruchtaufstrich

oder Käse- und Wurstauswahl...............................................................................................................8.50 €

GENUSS AM MORGEN  – serviert auf der Etagere ........................................................................... 14.90 €
Ofenfrisches Croissant | Brötchen | Mehrkornbrot aus eigener Herstellung | Butter | hausgemachter 
Fruchtaufstrich | Käse- und Wurstauswahl | Joghurtschaum mit frischen Früchten | 
der L&T GUGL als kleiner Gruß

für 2 Personen 27.50 €

FRISCH BELEGTE BROTE 
AUS EIGENER HERSTELLUNG
Bitte wählen Sie: Weizen-, Mehrkorn-, 
Dinkelvollkorn- oder Grillbrot

FRISCHES BROT - nach Wahl - 
mit BIO-Gouda | Mayo | knackigem Salat  
und Cocktailtomaten................................8.50 €

+ Spiegelei aus BIO-Eiern ....................  1.50 €
+ Rührei aus zwei BIO-Eiern................  3.00 €

VEGETARISCH..........................................8.90 €
Brot nach Wahl - mit hausgemachtem 
Rote-Bete-Hummus | Grillgemüse | Hirtenkäse

CAPRESE .................................................. 8.90 €
Brot nach Wahl - mit Tomate-Mozzarella  
und Basilikumpesto

AVOCADO ............................................. 10.50 €
Brot nach Wahl - mit Tomatenaufstrich |  
Avocado | Thunfisch | roten Zwiebeln | Kresse

BOWLS
FRÜHSTÜCKSBOWL..........................9.50 €
Chia-Haferpudding | Ahornsirup | 
Sojajoghurt | Bananen | Beeren 
hausgemachtes Granola

JOGHURTBOWL................................ 10.50 €
Griechischer Joghurt | Blaubeeren | 
Bananen | hausgemachtes Granola
Pecannüsse | Leinsamen | Ahornsirup

POWERBOWL.................................. 16.50 €
Räucherlachs | Salat | Rote-Bete | Falafel |  
gekochtes Ei | Avocado | Tomatensalsa | 
Joghurt-Dressing

Blaubeer-Pancakes | Beeren | Ahornsirup | Creme Fraîche..............................................................11.50 €
Nutella | Frische Früchte .......................................................................................................................11.50 €

PANCAKE TOWER

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.



GETRÄNKE
KARTE

ÖFFNUNGSZEITEN   MO-SA  9 – 14.30 UHR

SEKT & WEIN
Prosecco  0.1l ..............................................4.00 €
Hausmarke | trocken

Sekt  0.1l........................................................4.00 €
Hausmarke | trocken

Grauer Burgunder  0.2l................................6.50 €
Pfalz | Rupp | trocken

Riesling  0.2l  ............................................... 7.50 €
Rheingau | Weil | trocken

Spätburgunder  0.2l  ................................... 7.90 €	
Rheinhessen | Schäfer | trocken

Merlot  0.2l  ..................................................8.50 €
Les Vignons Calvisson | trocken

Glas Tee....................................................... 2.50 €
Espresso ...................................................... 2.50 €
Tasse Kaffee Crema .................................. 2.80 €
Frischer Minztee ........................................ 2.80 €
Heiße Schokolade....................................... 2.80 €
Cappuccino ................................................. 3.00 €
Latte Macchiato ......................................... 3.50 €
Milchkaffee ................................................. 3.80 €

Kaffeespezialitäten mit Haferdrink .... + 0.50 €

Krombacher Weizen  0.5l........................... 5.20 €
Hell | Alkoholfrei

Krombacher Pils  0.33l .............................. 3.80 €
Krombacher Radler  0.33l ......................... 3.80 €
Krombacher Alkoholfrei  0.33l .................. 3.80 €

KAFFEE- &
TEE-SPEZIALITÄTEN

BIER

FRISCH GEPRESSTER  
ORANGENSAFT
0.2l | 3.50 €

BELEGTE BROTE

KAFFEE- &
TEE-SPEZIALITÄTEN
Glas Tee  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.00 €
Espresso . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.50 €
Tasse Kaffee Crema  . . . . . . . . 2.80 €
Frischer Minztee  . . . . . . . . . . . 2.80 €
Heiße Schokolade . . . . . . . . . . 2.80 €
Cappuccino  . . . . . . . . . . . . . . . 3.00 €
Latte Macchiato . . . . . . . . . . . . 3.50 €
Milchkaffee . . . . . . . . . . . . . . . . 3.80 €
mit Haferdrink  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . + 0.50 €

Glas Prosecco 0.1 l . . . . . . . . . . . . . . . .  3.00 €
Wasser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.50 €
Apfelschorle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.50 €
Cola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.50 €

Beerentraum mit Haferflocken . . . . . .  4.00 €
Bratapfel mit Zimt. . . . . . . . . . . . . . . . .  4.00 €
Schokolade mit Banane. . . . . . . . . . . .  4.00 €
Himbeere mit Apfel & Orange . . . . . . .  4.00 €

FRISCH GEPRESSTER
ORANGENSAFT
0.2l | 3.50 €

KLEIN ABER FEIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5.50 €
Zwei ofenfrische Croissants oder Brötchen mit Butter | Frischkäsecreme 
und hausgemachtem Fruchtaufstrich
- oder Käse- und Wurstauswahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8.50 €

DER L&T GUGL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   7.50 €
3 Stück Ihrer Wahl (tagesaktuelles Angebot)

GENUSS AM MORGEN – serviert auf der Etagere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.50 €
Ofenfrisches Croissant | Brötchen | Mehrkornbrot (aus eigener Herstellung) | Butter 
hausgemacher Fruchtaufstrich | Käse- und Wurstauswahl | Joghurtschaum 
mit frischen Früchten | der L&T GUGL als kleiner Gruß

für 2 Personen 25.00 €

FRÜHSTÜCKSBOWL . . . . . . . 8.50 €
Chia-Haferpudding | Ahornsirup 
Sojajoghurt | Bananen | Beeren 
hausgemachtes Granola 

JOGHURTBOWL . . . . . . . . . . .  10.50 €
Griechischer Joghurt | Blaubeeren 
Bananen | hausgemachtes Granola
Pecannüsse | Leinsamen | Ahornsirup

POWERBOWL . . . . . . . . . . . . .  14.90 €
Räucherlachs | Salat | Rote-Bete 
Falafel | gekochtes Ei | Avocado 
Tomatensalsa | Joghurtdressing

Wählen Sie aus unseren frischen Brotsorten: 
Weizen, Mehrkorn, Dinkelvollkorn, Grillbrot

KLASSISCH  8.50 €
Brot mit BIO-Gouda | knackigem Salat  
Mayo | Cocktailtomaten

    einem Spiegelei aus BIO-Eiern . + 1.50 €
    Rührei aus zwei BIO-Eiern. . . . . + 3.00 €

VEGETARISCH  8.90 €
Brot | hausgemachtem Rote-Bete- 
Hummus | Grillgemüse | Hirtenkäse

CAPRESE  8.90 €
Brot | Tomate-Mozzarella | Basilikumpesto

Brioche-Scheiben in Milch und Zimt mariniert, gebraten in Butter

Nutella | frische Beeren | Ahornsirup | viel Sahne!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.50 €
Frische Früchte | Creme fraiche | Heidelbeer Konfitüre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.50 €

KALT
GETRÄNKE

ERFRISCHUNGS
GETRÄNKE

Gerolsteiner Mineralwasser  0.2l................2.50 €
Gerolsteiner Mineralwasser  0.7l................6.50 €
Sprudel | Naturell

Apfelschorle  0.2l.........................................2.50 €
Cola  0.2l.......................................................2.50 €
Cola Zero  0.2l..............................................2.50 €
Fanta  0.2l ....................................................2.50 €
Sprite  0.2l ....................................................2.50 €
Orangina  0.25l ............................................3.20 €
Orangina Rouge  0.25l ................................3.20 €

HAUSGEMACHTE LIMONADE  .............. 4.50 €
Fragen Sie nach unserem aktuellen Angebot

Limonade mit Schuss [Gin]........................ 6.50 €

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.


